por menos de un trimestre completo, la Comisión por Administración será prorrateada con base en el número de días 
del trimestre respectivo en el cual el Administrador haya actuado en dicho carácter.

En el mes de diciembre de 2019 fue pagado al Administrador la comisión de administración del cuarto trimestre de 
2019, $3,382,977.98 (Tres millones trescientos ochenta y dos mil novecientos setenta y siete Pesos 98/100 M.N.) 
incluyendo IVA.

Información relevante del periodo [bloque de texto]

El 18 de octubre de 2019, se hizo del conocimiento del público inversionista a petición de Infraestructura Viable, S.A. de 
C.V., Fideicomitente y Administrador del Fideicomiso que:

[...]

Información a revelar sobre gastos por depreciación y amortización [bloque de texto]

N/A

Información a revelar sobre instrumentos financieros derivados [bloque de texto]

Instrumentos financieros derivados

Instrumentos financieros de cobertura. Al 31 de diciembre de 2019, la Entidad tiene en circulación $1,350 (Mil 
trescientos cincuenta pesos 00/100) en monto nocional de instrumentos financieros derivados para propósitos de 
cobertura. Se contratan instrumentos financieros derivados para cubrir la exposición al riesgo de tasas de interés 
relacionado con el financiamiento de los proyectos.